
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας πενήντα χι-

λιάδων ευρώ (50.000,00 €), του ιδιώτη ΜΥΣΤΑΚΙ-

ΔΗ Αριστοτέλη προς την Ελληνική Αστυνομία.

2 Καθορισμός αριθμού θέσεων για την Ελληνική 

Στατιστική Αρχή, που πληρούνται από προστα-

τευόμενα άτομα, από τον ν. 4765/2021 και κατα-

νομή των θέσεων αυτών.

3 Απαλλαγή από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-

μοτικής Ενότητας Έλους του Δήμου Ευρώτα Ν. 

Λακωνίας.

4 Καθιέρωση της υπερωριακής (απογευματινής) 

απασχόλησης για το έτος 2022 μιας υπαλλήλου 

της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη Περι-

φέρειας Θεσσαλίας, για τις συνεδριάσεις της Οι-

κονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Θεσσαλίας.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές 

ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-

αίας με αποζημίωση για μόνιμους υπαλλήλους 

της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, 

της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και 

Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το A’ ΕΞΑ-

ΜΗΝΟ 2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης υπαλλήλου του ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ 

ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ για το έτος 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας πενήντα χι-
λιάδων ευρώ (50.000,00 €), του ιδιώτη ΜΥΣΤΑΚΙ-
ΔΗ Αριστοτέλη προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/934-Β/08.12.2021 από-

φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - Τε-

χνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά του Μυ-
στακίδη Αριστοτέλη προς την Ελληνική Αστυνομία και 
συγκεκριμένα προς το Τμήμα Προστασίας Προσώπων 
και Ευπαθών Στόχων Θεσσαλονίκης, εκτιμώμενης αξίας 
πενήντα χιλιάδων ευρώ (50.000,00 €), που αφορά ένα 
(1) όχημα, τύπου επιβατικό, μάρκας AUDI, μοντέλο A4 
LIMOUSINE, μεταχειρισμένο.

  Ο Προϊσταμένος Κλάδου 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
Ι

    Αριθμ. 8328/Α1-7444 (2)

Καθορισμός αριθμού θέσεων για την Ελληνική 
Στατιστική Αρχή, που πληρούνται από προστα-
τευόμενα άτομα, από τον ν. 4765/2021 και κατα-
νομή των θέσεων αυτών.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις (Α’ 6).

2. Την περ. β) της παρ. 2 του άρθρου 61 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις (Α’ 6).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 
(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’38),

5. Του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

6. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ 2021 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6059

77279

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.22 21:04:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77280 Τεύχος B’ 6059/22.12.2021

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149),

7. Την υπ’ αρ. 50/4.11.2021 πράξη έγκρισης του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε ο προγραμ-
ματισμός προσλήψεων τακτικού και εποχικού προσωπι-
κού έτους 2022, κατόπιν της συνεδρίασης του τακτικού 
Υπουργικού Συμβουλίου στις 04.10.2021, δυνάμει των 
διατάξεων του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), στις 
οποίες συμπεριλαμβάνονται εξήντα έξι (66) θέσεις στην 
Ελληνική Στατιστική Αρχή.

8. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./οικ.21609/ 

17.11.2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζουμε τον αριθμό των θέσεων εργασίας 

στην Ελληνική Στατιστική Αρχή, που πρόκειται να πλη-

ρωθούν από προστατευόμενα άτομα του άρθρου 6 του 

ν. 4765/2021, σε οκτώ (8).

Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α
ΝΟΜΟΣ/

ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΘΕΣΕΙΣ 
Ν. 4765/2021

1. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ /ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ/

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Κωδ. Θέσης: 1911010580

ΠΕ Διοικητικού- 
Οικονομικού

1

2. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ/ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κωδ. Θέσης: 6751808754

ΤΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού

1

3. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ/ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΑΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ/ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΟΥΣ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 

Κωδ. Θέσης: 6140170107

ΠΕ Στατιστικών 1

4. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ/ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΖΩΗΣ/ ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ 
Κωδ. Θέσης: 8443469540

ΠΕ Στατιστικών 1

5. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ/ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ/ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
Κωδ. Θέσης: 1670643512

ΤΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού

1

6. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ/ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ/ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
Κωδ. Θέσης: 6732974112

ΠΕ Στατιστικών 1

7. ΑΤΤΙΚΗΣ

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ/ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΛΛΟΓΗΣ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ/ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΩΝ

Κωδ. Θέσης: 8111574159

ΠΕ Στατιστικών 1

8. ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ/ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΠΡΩΤΟΓΕΝΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ/

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΗΣ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

Κωδ. Θέσης: 8868125561

ΠΕ Στατιστικών 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 6 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77281Τεύχος B’ 6059/22.12.2021

    Αριθμ. 222019 (3)

Απαλλαγή από τα καθήκοντα Ληξιάρχου της Δη-

μοτικής Ενότητας Έλους του Δήμου Ευρώτα Ν. 

Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 

«Περί ληξιαρχικών πράξεων», όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 15 του άρθρου 9 του ν. 2307/1995 (Α΄ 113).

2. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 14 του 

ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

5. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 

Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-

νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 140634/22-6-2017 (Β 2208) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής “Με εντολή Συντονιστή” στον Προϊστάμε-

νο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και 

στους Προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-

θυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας, της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου», 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 304768/4-12-2017 

(Β΄ 4409) και 291101/31.12.2018 (Β΄ 86/2019) όμοιες 

αποφάσεις.

7. Την υπ’ αρ. 245554/1.11.2019 (Β΄ 4288) απόφασή μας 

με την οποία ανατέθηκαν καθήκοντα Ληξιάρχου για το 

Ληξιαρχείο της Δ.Ε. Έλους στην υπάλληλο Χαραλάμπους 

Ευαγγελία του Πέτρου κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

8. Το υπ’ αρ. 16683/3.12.2021 έγγραφο του Δήμου Ευ-

ρώτα, με το οποίο ζητείται η απαλλαγή της Χαραλάμπους 

Ευαγγελία του Πέτρου από τα καθήκοντα του Ληξιάρ-

χου της Δημοτικής Ενότητας Έλους του Δήμου Ευρώτα 

Ν. Λακωνίας, δεδομένου ότι η ανωτέρω απώλεσε την 

υπαλληλική της ιδιότητα (παραίτηση για λόγους συντα-

ξιοδότησης), αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την αυτοδίκαιη απαλλαγή από τα κα-

θήκοντα Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Έλους του 

Δήμου Ευρώτα Ν. Λακωνίας της Χαραλάμπους Ευαγγε-

λίας του Πέτρου, δεδομένου ότι η ανωτέρω απώλεσε 

την υπαλληλική της ιδιότητα (παραίτηση για λόγους 

συνταξιοδότησης).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 9 Δεκεμβρίου 2021

  Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και
Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ
Ι

    Αριθμ. 481052 (4)

Καθιέρωση της υπερωριακής (απογευματινής) 
απασχόλησης για το έτος 2022 μιας υπαλλήλου 
της Διεύθυνσης Εξυπηρέτησης του Πολίτη Περι-
φέρειας Θεσσαλίας, για τις συνεδριάσεις της Οι-
κονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 81).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788/2018) απόφαση 
του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α’/27-12-10) “Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας”».

3. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Τον ν. 4354/2015, (Α΄ 176) και ιδίως το άρθρο 20 για 
αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. για μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

6. Τoν ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

7. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβάσεων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

8. Το γεγονός ότι η οικονομική Επιτροπή Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας αποτελεί ιδιαίτερης σημασίας συλλογικό 
όργανο με αρμοδιότητες που προσδιορίζονται στο άρ-
θρο 176 του  ν. 3852/2010. Το γεγονός ότι η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Θεσσαλίας συνεδριάζει εκτός του 
υποχρεωτικού ωραρίου, προκειμένου να συμμετέχουν οι 
ιδιώτες Περιφερειακοί Σύμβουλοι οι οποίοι δεν μπορούν 
να απουσιάζουν από την εργασία τους στο υποχρεωτικό 
ωράριο. Τα θέματα της Οικονομικής Επιτροπής, όπως η 
κατάρτιση σχεδίου προϋπολογισμού και απολογισμού 
της Περιφέρειας, η κατάρτιση όρων, σύνταξη διακηρύξε-
ων, διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρα-
σιών και διαγωνισμών, συγκρότηση ειδικών επιτροπών, 
μελέτη ανάγκης σύναψης δανείων κ.λπ. έχουν το χαρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77282 Τεύχος B’ 6059/22.12.2021

κτήρα τις περισσότερες φορές του κατεπείγοντος, με 
αποτέλεσμα οι αποφάσεις να πρέπει να γραφούν και να 
πάρουν διαύγεια αυθημερόν, προκειμένου να σταλούν 
για τον έλεγχο νομιμότητας στην Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση όσο πιο σύντομα γίνεται. Ο όγκος των θεμάτων 
είναι πολύ μεγάλος καθώς επίσης χρειάζεται προετοι-
μασία των αποφάσεων και συγκέντρωση των απαραί-
τητων δικαιολογητικών από τις αρμόδιες υπηρεσίες για 
τον έλεγχο νομιμότητας. Υπάρχουν ημερομηνίες που 
πρέπει υποχρεωτικά να τηρούνται: όπως η αποστολή της 
πρόσκλησης, η ανάρτηση των αποφάσεων στην ιστοσε-
λίδα της Περιφέρειας και η αποστολή των αποφάσεων 
για τον έλεγχο νομιμότητας. Για τους λόγους αυτούς θα 
απασχοληθεί η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 
και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας της.

9. Τη βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής 
εργασίας έτους 2022 σύμφωνα με το υπ’ αρ. 480994/
7-12-2021 της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

10. Το γεγονός ότι από το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Εξυπηρέτησης του Πολίτη μία υπάλληλος 
απαιτείται να εργάζεται υπερωριακά μέχρι (120) ώρες το 
εξάμηνο, ήτοι (240) ώρες όλο το έτος 2022, για τις συνε-
δριάσεις της Οικονομικής Επιτροπής εκτός του υποχρεω-
τικού ωραρίου καθώς και για τη σύνταξη και ανάρτηση 
αποφάσεων αυθημερόν, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή (απογευματινή) απα-
σχόληση μιας υπαλλήλου της Δ/νσης Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη, για τις συνεδριάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 
εκτός του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και για τη σύ-
νταξη και ανάρτηση αποφάσεων αυθημερόν,

Καθιερώνουμε με αμοιβή την υπερωριακή (απογευμα-
τινή) εργασία μιας υπαλλήλου της Δ/νσης Εξυπηρέτησης 
του Πολίτη ως κατωτέρω: (120) ώρες το εξάμηνο ήτοι 
(240) ώρες όλο το έτος 2022, ποσού 2.400 ευρώ και θα 
βαρύνει τον ΚΑΕ 0511.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 7 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ
Ι

    Αριθμ. 23427 (5)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδι-
αίας με αποζημίωση για μόνιμους υπαλλήλους 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας 
και Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το A’ 
ΕΞΑΜΗΝΟ 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1δ) του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

2) Τις διατάξεις του άρθρου 48 ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4) Την υπό στοιχεία 2/314029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο ΥΠ.ΟΙΚ.
5) Την υπ’ αρ. 208/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβου-

λίου Ορεστιάδας καθιέρωσης σε εικοσιτετράωρη βάση 
λειτουργίας και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες της 
υπηρεσίας καθαριότητας η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αρ. 13492/13.7.2015 απόφαση του ΓΓΑΔΜΘ (Β΄ 1610).

6) Την υπ’ αρ. 58051/30.11.2011 (ΑΔΑ:456ΖΩΞΒ-ΡΣΧ) 
απόφαση Δημάρχου τοποθέτησης υπαλλήλων.

7) Την ύπαρξη στον προϋπολογισμό έτους 2022 πί-
στωσης 4.256,79€ στον ΚΑ:.20.6012 (Αρ. Πρωτ: 23295/ 
7.12.2021 βεβαίωση).

8) Το γεγονός ότι, στον Δήμο Ορεστιάδας προκύπτουν 
πάγιες ανάγκες λειτουργίας της υπηρεσίας καθαριότη-
τας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για όλο 
το χρόνο, βάσει καθορισμένου προγραμματισμού δρο-
μολογίων των απορριμματοφόρων σε συγκεκριμένους 
τομείς και καθαρισμού οδών, και πλατειών, λαμβάνοντας 
υπόψη ότι ο προγραμματισμός αυτός, καθορίζεται βάσει 
των παγίων αναγκών λειτουργίας της υπηρεσίας καθαρι-
ότητας, πέραν του κλασικού πενθημέρου και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες (αργίες) όλου του χρόνου.

9) Το γεγονός ότι, προέκυψε ανάγκη για παροχή υπη-
ρεσιών Καθαριότητας σε μεγαλύτερο εύρος περιοχής, 
λόγω της αύξησης της περιοχής δικαιοδοσίας του Δήμου 
από την ενοποίηση των τεσσάρων Δήμων (Ορεστιάδας, 
Βύσσας, Κυπρίνου και Τριγώνου), σύμφωνα με το πρό-
γραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», καθώς και την επέκταση της 
δομημένης περιοχής της πόλης της Νέας Ορεστιάδας, 
με τη δημιουργία νέας οικιστικής περιοχής (Ν. Ελβετία).

10) Το γεγονός ότι, απαιτείται η παροχή υπηρεσιών 
καθαριότητας κατά τις απογευματινές ώρες, μετά το 
πέρας της κεντρικής Λαϊκής Αγοράς της πόλης (ημέρα 
Τρίτη), τη Λαϊκή Αγορά της πόλης (ημέρα Σάββατο), κα-
θώς και κατά τη διάρκεια του Σαββατοκύριακου για την 
αποκομιδή των απορριμμάτων στο κέντρο της πόλης, 
λόγω της λειτουργίας μεγάλου αριθμού καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος.

11) Το γεγονός ότι, οι οποιεσδήποτε έκτακτες ανάγκες 
(χιονοπτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελ-
λωδών ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις κ.λπ.) δεν είναι 
δυνατόν να καλυφθούν από το υπάρχον προσωπικό, 
δεδομένης της αποδυνάμωσης της υπηρεσίας λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, μακροχρόνιων αναρρωτικών αδει-
ών καθώς και αδειών άνευ αποδοχών και της αδυναμίας 
αναπλήρωσης του προσωπικού, το υπάρχον προσωπικό 
καλείται να εργάζεται, στο μεγαλύτερο μέρος του, και 
πέραν της υποχρεωτικής εργασίας (απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία ή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων).

12) Επίσης σε περιπτώσεις έκτακτων αναγκών (χιονο-
πτώσεις, παγετός, πτώσεις δένδρων λόγω θυελλωδών 
ανέμων, έντονες βροχοπτώσεις κ.λπ.) και λειτουργίας 
των μηχανημάτων (αποχιονιστικά, αλατιέρες, γκρέϊντερ) 
είναι πιθανό να απαιτηθεί η συνδρομή των μηχανοτε-
χνιτών αυτοκινήτων ή του ηλεκτρολόγου αυτοκινήτων 
σε περίπτωση που παρουσιαστεί βλάβη στα ανωτέρω 
μηχανήματα, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77283Τεύχος B’ 6059/22.12.2021

Καθιερώνουμε εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας με αποζημίωση για μόνι-
μους υπαλλήλους της Υπηρεσίας Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και 
Πρασίνου του Δήμου Ορεστιάδας για το A’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2022, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ  A’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2022 ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ
ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΗΣ
 ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ
ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ

ΗΜΕΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΗΜΕΡΕΣ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(ΜΕΧΡΙ 22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

(22η-6η ΩΡΑ)

 ΗΜΕΡΗΣΙΑ 
(6η-22η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η ΩΡΑ)

 ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
(22η-6η ΩΡΑ)

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 13 13 13 13 13 13

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΑΠΟΡ/ΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ)
1 1 1 1 1 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 19 19 19 19 19 19

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 2 2 2 2 2

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

3 3 3 3 - -

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 1 1 1 - -

Τα όρια των ωρών απασχόλησης ανά υπάλληλο, ορί-

ζονται ως εξής:

α. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, απογευ-

ματινών ωρών έως 120 ώρες/Εξάμηνο.

β. Υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών, νυχτερι-

νών ωρών και Κυριακών και εξαιρέσιμων έως 180 ώρες/

Εξάμηνο.

γ. Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών προς συμπλή-

ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής με ανώτατα όρια 

ως εξής:

- Για (13) υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 3.744 ώρες/

εξάμηνο.

- Για (14) υπαλλήλους, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, μέχρι 

4.032 ώρες/εξάμηνο.

- Για (5) υπαλλήλους, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, μέχρι 

1.440 ώρες/εξάμηνο.

- Για έναν (1) υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό, (προϊστάμενος τμή-

ματος αποκομιδής απορ/των & ανακύκλωσης, μέχρι 288 

ώρες/εξάμηνο).

- Για (2) υπαλλήλους, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, μέχρι 

576 ώρες/εξάμηνο.

δ. Εργασία νυχτερινή και ημερήσια Κυριακών & εξαι-

ρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής με ανώτατα όρια ως εξής:

- Για (13) υπαλλήλους, ΔΕ Οδηγών, μέχρι 832 ώρες/

εξάμηνο.

- Για (14) υπαλλήλους, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, μέχρι 

1.664 ώρες/εξάμηνο.

- Για (5) υπαλλήλους, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας, μέχρι 

624 ώρες/εξάμηνο.

- Για έναν (1) υπάλληλο, ΔΕ Οδηγό, (προϊστάμενος τμή-

ματος αποκομιδής απορ/των & ανακύκλωσης, μέχρι 208 

ώρες/εξάμηνο).

- Για (2) υπαλλήλους, ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας, μέχρι 

208 ώρες/εξάμηνο.

Η εργασία κατά τις ώρες των Κυριακών και εξαιρέσι-

μων (ημερήσιες ή νυχτερινές), μπορούν να πραγματο-

ποιούνται εναλλακτικά και ως προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αία από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης και τον αντίστοιχο 

Προϊστάμενο Τμήματος.

Ο παραπάνω αναφερόμενος αριθμός υπαλλήλων και 

ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα όρια 

και είναι δυνατόν να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον 

το επιβάλλουν οι ανάγκες της Υπηρεσίας και οι αντίστοι-

χες πιστώσεις του προϋπολογισμού.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του 

ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και 

του συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει στην 

υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ορεστιάδα, 8 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΥΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77284 Τεύχος B’ 6059/22.12.2021

    Αριθμ. 6874 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης υπαλλήλου του ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΔΗΜΩΝ 
ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ για το έτος 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
ΔΗΜΩΝ ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 247 του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α΄ 114) καθώς και της παρ. 1 
του άρθρου 58 του  ν. 3852/2010 (Α΄ 84).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007
(Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176).

4. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ 06.05.2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικο-
νομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
ΣΔΙΠΕ.

6. Την από 01/12/2021 απόφαση Προέδρου του ΣΔΙΠΕ, 
σχετικά με την ανάθεση καθηκόντων στην ΜΙΚΡΟΥΛΑ 
ΑΝΘΙΤΣΟΥ του Παναγιώτη, της υπηρεσίας του Συνδέ-
σμου καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 15888/2021 απόφαση του Δημάρχου 
Θεσσαλονίκης.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 250,00 ευρώ. Η 

ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπισθεί 

από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, του ΚΑ. 10.6012 του 

προϋπολογισμού του Συνδέσμου οικονομικού έτους 

2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-

ληση για το έτος 2021, για την μόνιμο υπάλληλο του 

Δήμου Θεσσαλονίκης με παράλληλα καθήκοντα στο 

ΣΔΙΠΕ και για έως 20 ώρες για το διάστημα 01/12/2021- 

31/12/2021, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-

μίωση, για την κάλυψη των προαναφερόμενων υπηρε-

σιακών αναγκών του Συνδέσμου:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ - 
ΜΙΚΡΟΥΛΑ ΑΝΘΙΤΣΟΥ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ/ΜΗΝΑ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-

κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 

υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 1 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΓΑΡΔΕΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77286 Τεύχος B’ 6059/22.12.2021

*02060592212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


